МУ «Отдел образования Курчалоевского района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1

ИМЕНИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГЕРОЯ РОССИИ АХМАТ-ХАДЖИ КАДЫРОВА»

(МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ №1 им. А-Х. Кадырова»)

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

«АХЬМАД-ЮЬРТАРА №1 ЙОЛУ
ХЬАЛХАРЧУ ПРЕЗИДЕНТАН, РОССИН ТУРПАЛХОЧУН

КАДЫРОВ АХЬМАД-ХЬАЬЖИН ЦIАРАХ ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»
(МБЙУХЬ «Ахьмад-Юьртара №1 йолу Кадыров А-ХЬ. цIарах йолу ЙУИ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

  30 декабря 2024г № 125-од
с. Ахмат-Юрт

О переходе на пятидневную учебную неделю

     В соответствии с частью 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в РФ», в связи с многочисленными обращениями
родителей(законных представителей) обучающихся с просьбой о переходе на
5- дневную учебную неделю, на основании решения педагогического совета
(протокол от 30.12.2024 №3), протокола общешкольного родительского
собрания от 28.12.2024 №3, протокола Совета школы от 29.12.2025 №3 и с
учетом Методических рекомендаций ГБУ ДПО «ИРО ЧР»

п р и к а з ы в а ю:

1.  Ввести в МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ№1 им. А-Х. Кадырова» с 09
января 2025 года режим пятидневной учебной недели для обучающихся 5-11
классов;
2.  Установить с 09 января 2025 года пятидневный режим рабочего времени
для всех работников школы.
3.  Создать рабочую группу по переходу на пятидневную рабочую неделю в
следующем составе:
 • Садулаева З.С.-директор;
 • Мускаева М.А.-заместитель директора по УР;

 • Дугаева З.Г.- заместитель директора по НМР;
 • Кехурсаева С.В.-учитель русского языка и литературы;
 • Абдулкаримов У.Х.-учитель истории и обществознания.

4.  Внести изменения в локально-нормативные акты школы:
    4.1. Положение о режиме работы школы;

      4.2. Положение о режиме занятий;
      4.3. Положение о рабочей программе;

    4.4. Положение о разработке, внесении изменений в ООП;
    4.5. Положение о внеурочной деятельности;
    3.6. Положение о внутреннем трудовом порядке работников школы;
    3.7. Положение о внутреннем распорядке обучающихся.

5. Заместителю директора по УР Мускаевой М.А. ознакомить учителей с
новым режимом работы, расписанием уроков и педагогической нагрузкой.
6.  Учителям внести изменения в рабочие программы по предметам согласно
учебному плану и годовому календарному учебному графику.
7.  Заместителю директора по ИКТ Тимханову Д.С. в срок до 09.01.2025 года
разместить настоящий приказ на официальном сайте и информационных
стендах школы и информацию об изменениях, в связи с переходом на
пятидневную учебную неделю.
8.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                               З.С. Садулаева
С приказом ознакомлены:
_________ Мускаева М.А.
_________ Тимханов Д.С.
_________ Кехурсаева С.В.
_________ Дугаева З.Г.
_________ Абдулкаримов У.Х.

		2025-01-30T11:26:09+0300
	Садулаева Зарат Салмановна